от  20.12.2017  г. № 57- 5 /дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.10.2013 ГОДА № 10-1/ДГП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством механизма осуществления бюджетного процесса в Большереченском муниципальном образовании, в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями Устава Большереченского муниципального образования, и на основании протеста Прокуратуры Иркутского района от 20.06.2017 года № 7-17а-17, Дума Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Большереченского муниципального образования от 30.10.2013 г № 10-1/-дгп «Об утверждении положения о бюджетном процессе» следующие изменения:

1.1. Статью 10 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета.
1. В целях своевременного и качественного составления проектов бюджета финансовый орган БМО имеет право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.

2. Составление проекта бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной и  налоговой политики Листвянского МО
3) прогнозе социально-экономического развития;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
 2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru
Глава Большереченского

муниципального образования
Ю.Р.Витер
Председатель Думы Большереченского

муниципального образовании
Л.А.Гаврилов